Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/195
Daté: 03.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 shtator 2014, mort:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Regjistrimin dhe Funksionimin e
Organizatave Joqeveritare.

2. Obligohen Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pikal. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 02/195
Daté: 03.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 shtator 2014, morti:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve té punés né Qendrén e Studentéve t& Universitetit t& Prishtinés.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.
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3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

i terJ1 Kosovés

[u dérgohet: Ve
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosoveés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/195
Daté: 03.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 shtator 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér standardet minimale pér mbrojtjen e vigave.

2. Obligohet Agjencia e Ushgimit dhe Veterinarisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-€és

- Arkivit t&é Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/195
Daté: 03.09.2014

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 7 té Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2014,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovés pér
rekomandimin e Presidentes sé Republikés sé Kosovés pér dhénien e Autorizimit
Ministrit t& Forcés sé Sigurisé sé Kosovés pér kryerjen e veprimeve té
ndérlidhura me lidhjen e Marréveshjes ndérkombétare dypaléshe ndérmjet
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Republikés s& Italisé pér bashképunim né
fushén e mbrojtjes dhe forcave t€ sigurisé.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés s& Kosovés pér dhénien e autorizimit

pér nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi, konform afatit t&
pércaktuar né nenin 7 t& Ligjit Nr. 04 /1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/195
Daté: 03.09.2014

Né& mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2014,
mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t&
pronaréve dhe zotéruesve té interesit t& cilat preken nga ndértimi i Autostradés
R6 Prishtins-Han i Elezit, Zonat Kadastrale Preoc e Suhudoll, Komuna e
Gracanicés dhe Zona Kadastrale Konjuh Komuna e Lipjanit, sipas tabelave té
bashkéngjitura kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pes€) ditéve té
punés, pas nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, ti njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave t& cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10
(dhjeté) ditéve té punés pas aprovimit t€ njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t€
Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&8 madh né Kosovés.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté té paragesin ankesé
brenda 30 (tridhjetd) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti
kérkues dhe cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme té prekur nga ky vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti 1 Shpronésimit/ MMPH
Ministria e Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosove.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/195
Daté: 03.09.2014

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2014,
mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t paluajtshme té pronaréve
dhe zotsruesve t& interesit té cilat preken nga ndértimi i Qendrés Turistike
Brezovica, Zonat Kadastrale Berofc, Vérbeshtica, Jazhince, Gotovusha dhe
Shtérpcé t& Komunés sé Shtérpcés, sipas tabelave té bashkéngjitura kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH gg, brenda 5 (pes¢) ditéve t&
punés, pas nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave té cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve
t6 punés pas miratimit & njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t€ Kosovés, si dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti 1 Shpronésimit/ MMPH,
Ministria e Financave dhe Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.

4. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij ka t& drejté té paragesin ankesé
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti
kérkues, cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme té prekur nga ky vendim.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/195
Daté: 03.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s&
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2014,
mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1.  Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t&¢ paluajtshme t¢ pronaréve
dhe zotéruesve té interesit, t& cilat preken nga ndértimi i Autoudhés R6 Prishtiné-
Han i Elezit, Zona Kadastrale Cagllavicé, Komuna Prishtiné, Rruga Nacionale N9
Prishtiné-Pejé, Segmenti Gjurgjicé-Kijevé, Zonat Kadastrale Mlegan, Komuna
Malishevé, Rruga “Transiti 1 Shtimés”, Zona Kadastrale Shtime, Komuna Shtime
dhe Rruga Nacionale N2, Segmenti Prishtinég Milloshevé, Zona Kadastrale
Llazarevé, Komuna Obilig, sipas tabelave té bashkéngjitura kétjj vendimi.

2. Brenda 5 (pesd) ditéve t&é punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré
t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

3.  Brenda 10 (dhjets) ditéve té punés pas aprovimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés
s& Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

4.  Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit dhe tabelat té bashkangjitura
kétij vendimi né té cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané
prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda tridhjeté
(30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetem pér kundérshtimin e



shumés sé kompensimit té pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose t&
drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka
njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila
sshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né
tabelat e bashkangjitura té kétij vendimi.

6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén
kompetente parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés té
dorézohen fizikisht né zyrén ligjore t&é Organit pérkatés Shpronésues, nése
parashtruesi i ankesés nuk vepron né pérputhje me kété paragraf, gjykata e
refuzon ankesén.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugi t&¢ vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t&
paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété
vendim.

8. Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t¢ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/195
Daté: 03.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 10 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2014,
mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi i pérhershém dhe me krijimin e t& drejtés sé servitutit
pér interes publik i pronave te paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té
interesit té cilat preken nga ndértimi i Linjés 400kV Kosové-Shqipéri, Segmenti 1
[I-dyté 32 km, Zonat Kadastrale Gllanasellg, Cikatové e Vjetér, Gllobar, Cikatové
e Re, Domanek, Krajkové, Llapushnik, Negroc dhe Arllat té Komunés sé Drenasit
dhe Zonat Kadastrale Balincé, Vermicé, Shkarashnik, Llashka Drenovc,
Carralluké, Mirushé, Dragobil, Burim dhe Gurbardh té Komunés sé¢ Malishevés,
sipas tabelave t& bashkéngjitura kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH gg, brenda 5 (pesé) ditéve té
punés, pas nénshkrimit t¢ kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave t& cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10
(dhjets) ditéve t& punés pas aprovimit t& njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t&
Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit/ MMPH,
Ministria e Financave dhe Kompania Publike “Operatori i Sistemit,
Transmisionit dhe Tregut” Sh.A. (KOSTT).

4. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij ka t& drejté té paragesin ankesé
brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti
kérkues, cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme té& prekur nga ky vendim.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé&
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



